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	Informacion personal
	

	Emri / Mbiemri 
	Brikena Ukperaj (Lubonja)

	Adresa
	Njësia Administrative Farkë, Rr "Bilal Sina" Pall "2T" Shk.1 KT 5 Ap 20 Tirana
Shqiperia

	Nr. telefoni
	068 840 45 45

	Fax(es)
	-

	E-mail
	 brikenalubonja@yahoo.com

	
	

	Ditelindja/vendlindja
	Lindur në Korçë, më 08 korrik 1975

	
	

	
	

	Titulli 
	Magjistrat Gjyqtar Nr. Diplomës 106/a Dekretimi 04.10.2006

	
	

	Eksperienca në punë
	

	
	

	Periudha/Pozicioni
	Tetor 2006-Qershor 2007 -Periudha e ushtrimit të stazhit profesional si gjyqtare në Gjykatën e Rrethit Gjyqësor Tiranë 



	Periudha/Pozicioni
	Nentor 2007 – nëntor 2016 -Gjyqtare në Gjykatën e Rrethit Gjyqësor Lushnje


	seksioni
	2008-2010-Tregtar/Civil i pergjithshëm+penale
2010-2012- Familjar + penale
2013 – nëntor 2016 të gjitha llojet e çeshtjeve

Nentor 2016 deri në 12.12.2018 Gjyqtare në Gjykatën e Apelit Vlorë

12.12.2018 e në vazhdim, anëtare e Këshillit të Lartë Gjyqësor (mandate 5/vjeçar)

	
	

	Edukimi dhe kualifikimet
	

	
	

	     1989-1993  
	Shkolla e Mesme të Përgjithshme «Themistokli Gërmenji» në Korçë.


	2000-2004, pas një shkëputje 7-vjeçare
	Fakulteti i Drejtësisë të Universitetit të Tiranës, në përfundim të të cilit kam marrë titullin «Jurist», me mesatare 9.94. Çertifikuar si «Student i Shkëlqyer».

	   2004-2006
	Shkolla e Magjistraturës Tirane profili gjyqtar dekretuar gjyqtare me dekret te Presidentit më 04.10.2006
Renditur e para pas perfundimit të Shkollës së Magjistraturës, vlerësimi “shkelqyeshëm”

	

Trajnimet në fushat e ndryshme të së drejtës

	

1. Pjesëmarrës në trajnime të organizuara jashtë shtetit : 

· TRIERGjermani më 19-21-Qershor 2006  “Kushtetuta Europiane dhe e drejta e komuniteteve» (Europian Constitucional and Institucional Law) organizuar nga Academy of Europian Law ;
· HAGË Hollandë më 18-28 Nëntor 2012“ Aksesi në drejtesi” organizuar nga T.M.C Asser Instituut në kuadër të MATRA Pre-Accession Training Programme;
· OHËR Maqedoni më 26-30 Qershor 2012 “Bashkëpunimi gjyqësor në fushën civile dhe tregtare”, organizuar nga EIPA në bashkëpunim me GIZ.

2. Pjesëmarrës në trajnime te ndryshme te organizuar nga Shkolla e Magjistraturës ne kuadër të trajnimit te saj vazhdues që prej vitit 2006 e në vazhdim;

3. Pjesëmarrës në trajnime te organizuar nga Shkolla e Magjistraturës në bashkëpunim me organizata ndërkombëtarë në Shqiperi, sikundër :

· E drejta e Refugjatëve dhe e çëshjtjeve të azilit», organizuar nga Zyra e UNHCR-SE në bashkëpunim me Shkollën e Magjistratures; zhvilluar më 2 dhe 4 Nëntor 2005 ;
· «E drejta civile e krahasuar» organizuar nga Universiteti i Napolit Itali në ambjentet e Shkollës së Magjistraturës, me lektorë të huaj italianë më 9- 25 nëntor 2005;
· Bashkëpunimi gjyqësor në çështjet civile» organizuar nga Qendra për të drejtën kushtetuese europiane ne bashkepunim me fondacionin "Dhimitris Tsatsos" të Republikës së Greqisë në bashkëpunim edhe me Shkollën e Magjistraturës, zhvilluar më 18-19 tetor 2006;
· Ndihma juridike ne aktet nderkombetare, ndihma e ndersjellte juridike ne ceshtjet civile....etj» organizuar nga Fondacioni Gjerman IRZ në bashkëpunim me shkollën e Magjistraturës më 26-27 Maj 2008;
· Praktika dhe e drejta e BE-së Kuadri institucional i BE-së organizuar nga SLYN FOUNDATION, Ambasada e Mbretërisë së Bashkuar në bashkepunim me Shkollën e Magjistraturës në 06--7 Shkurt 2012;
· Etika gjyqesore. Probleme te deontologjise dhe etikes ne ushtrimin e ndjekjes penale etj organizuar nga SLYN FOUNDATION, Ambasada e Mbretërisë së Bashkuar në bashkepunim me Shkollën e Magjistraturës në 29 Shkurt 2012;
· Zbatimi i urdhrave të mbrojtjes ne kuadrin e masave parandaluese ne luften kunder Dhunës në familje, organizuar nga UNDP në bashkëpunim me Shkollën e Magjistraturës më 07.06.2013;
· Teknikat e prezantimit të provave në gjyq, organizuar nga OPDAT në bashkëpunim me Shkollën e Magjistraturës më 21.03.2013;
· Programi për trajnimin e menaxhimit të çështjeve dhe shkrimit të vendimeve gjyqësore 13-17 Nëntor 2017 organizuar nga Slynn Foundation.

	
Në cilësinë e lehtësuesit në Programin e Formimit Vazhdues pranë Shkollës së Magjistraturës :

	· Trajnimi me temë : "Çështjet familjare me elementë të huaj. Kuadri ligjor vendas dhe standartet konvencionale me fokus Konventat e Hagës. Martesa me element të huaj. Pavlefshmëria e Martesës. Zgjidhja e martesës. Regjimet pasurore. Birësimi. Të drejtat prindërore; Kujdestaria". zhvilluar me 16-17 Janar 2014.
· Trajnimi me temë : "Kontratat administrative e civile dhe shqyrtimi i tyre në arbitrazhin ndërkombëtar dhe vendas" të zhvilluar më 12 Mars 2015.
· Trajnimi me temë : "Kontratat administrative e civile dhe shqyrtimi i tyre në arbitrazhin ndërkombëtar dhe vendas. Zgjidhja e konflikteve përmes arbitrazhit. Ankimi i vendimeve të Arbitrazhit në Gjykatën e Apelit" të zhvilluar më 13 Mars 2015.
Trajnimi me temë : "Probleme të praktikës gjyqësore lidhur me institutin e kujdestarisë" (Kujdestaria mbi të miturit dhe personat me zotësi te kufizuar për të vepruar.
· Pavlefshmëria e themelimit te Shoqërive Tregtare dhe praktika gjyqësore (janar 2017);
· Të drejtat digjitale dhe  tregtia elektronike....etj (mars 2017).

	
Botime në revistat juridike

	

· Artikulli "Disa mendime mbi Ligjin Nr. 9380 dt. 28.04.2005 "Për të drejtën e autorit dhe të drejtat e lidhura me të" botuar në revistën "Jeta Juridike" Nr. 3 Shtator 2006;
· Artikulli "Padia për deklarimin e pavlefshmërisë së veprimeve juridike nën ndikimin e veseve të vullnetit" botuar në revistën "Tribuna Juridike" Nr. 63 të vitit 2006.
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